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Jaarverslag 2018

Geacht bestuur,

Ingevolge uw mondelinge opdracht hebben wij uit de door u beschikbaar gestelde gegevens van
de Louisa Stichting de balans per 31 december 2018 alsmede de staat van baten en lasten over
de periode 01 januari tot en met 31 december 2018 samengesteld.
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1. RESULTAATVERGELIJKING
Het resultaat kan als volgt verkort worden weergegeven:

2018
€.
Baten:
Opbrengst beleggingen 121.578
Cntvangen giften 1.465
Totaal opbrengsten 123.043
Beheerslasten:
Direkte kosten beleggingen 40.002
Ondersteuningen/giften 125.304
Publiciteitskosten 983
Overige kosien 13.405
179.693
Resuitaat voor bijzondere posten -56.650
Bijzondere posten:
Koersresultaat beleggingen -535.588
Kosten 150-jarig jubileum -18.157
Netto jaarresultaat -610.395

2. CONTINUITEITSVERMOGEN

2017

116.843
364

117.207

38.980
151.477
3.172
12.681

~ 206.309

-89.102

512.122
0

423.019

Jaarrekening 2018
Louisa Stichting

Het eigen vermogen per 31 december 2005 wordt aangemerkt als continuiteitsvermogen. Dit
vermogen wordt elk jaar gecorrigeerd voor de inflatiecorrectie, zijnde de gemiddeide stijging van
de prijsindex (CP! "alle huishoudens") van de laatste 10 jaar. Er wordt op lange termijn naar
gestreefd het, voor inflatie gecorrigeerde, continuiteitsvermogen in stand te houden ten behoeve

van de continuiteit van de stichting.
Continuiteits-

vermogen
€
Stand per 31 december 2005 6.204.683
Inflatiecorrectie t/m 2017 1.561.335
inflatiecorrectie 2018 (1,48% van de stand per 31-12-2017) 114.937
Stand per 31 december 2018 (theoretisch) 7.880.955
Werkelijke stand eigen vermogen 7.845.413
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3. RESULTAATBESTEMMING 2018
Uitgangspunt is dat het continuiteitsvermogen, zoals dit is vermeld onder punt 3 hierboven, in stand
biijit. Als het werkelijke eigen vermogen meer dan 30% boven het, voor inflatie gecorrigeerde,
continuiteitsvermogen uitkomt, zal het resultaat in het betreffende jaar worden toegevoegd aan de
voorziening voor toekomstige ondersteuningen. Extra ondersteuningen kunnen in het volgende
verslag jaar uit deze voorziening worden betaald.

Per 31 december 2018 is het werkelijk eigen vermogen lager dan het nagestreefde continuiteits-
vermogen plus 30%. Het resultaat wordt daarom geheel overgeboekt naar het eigen vermogen.

€
Netto resultaat volgens de staat van baten en lasten -610.395
Af. overgeboekt naar eigen vermogen -610.395
Overgeboekt naar voorziening toekomstige ondersteuningen 0

Bovengenocemd voorstel van de thesaurier is vooruitlopend op een daartoe strekkend besluit van het
college van regenten verwerkt in de balans.

4. OVERIGE INFORMATIE
De Stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 41151833
Het RSIN / fiscaal nummer is 8025.93.768
Het boekjaar is gelijk aan een kalenderjaar.
De stichting is niet lconbelasting-, omzetbelasting- en vennootschapsbelastingplichtig.
Er zijn geen "Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen™.
De bestuurders krijgen alleen een vrijwilligersvergoeding, zoals genocemd in de Wet Loonbelasting.

Tot het geven van een nadere toelichting zijn wij gaarne bereid.

Hoogachiend,
Administratiekantoor W.A.H.C. van de Lagemaat,

W.A.H.C. van de Lagemaat.
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| BESTUURSVERSLAG

Algemeen .

De stichting is opgericht op 7 juni 1868, is statutair gevestigd te 's-Gravenhage en draagt met toe-
stemming van wijlen Hare Koninklijke Hoogheid, Prinses Louisa Augusta Wilheimina Amalia,
Prinses der Nederlanden, geboren Prinses van Pruisen, de naam "Louisa Stichting".

Op 19 december 20086 zijn de statuten opnieuw vastgesteld om deze beter te laten aansluiten bij
bij de gewijzigde doelstelling van de stichting. De stichting heeft thans ten doel het ondersteunen
van initiatieven die beogen kinderen in kommervolle omstandigheden in staat te siellen zich te ont-
plooien tot volwassenen die in hun eigen bestaan kunnen voorzien en daardoor de mogelijkheid
hebben een nuttige bijdrage te leveren aan de maatschappij.

Cp grond van bovengenoemde gewijzigde statuten wordt de Louisa Stichting aangemerkt als
"algemeen nut beogende instelling” (ANBI) zoals bedoeld in artikel 32 lid 1 onderdeel 3 Successie-
wet 1956.

Bestuur

Het bestuur wordt gevormd door een College van Regenten. Het bestuur bestaat ten minste uit
vijf en ten hoogste uit negen Meester Vrijmetselaren, die lid zijn van een Loge die onder de Orde
van Vrijmetselaren onder het Grootoosten der Nederlanden ressorteren.

De samenstelling van het bestuur is thans als volgt:

- Voorzitter: G. Millekamp

- 1e Thesaurier: E.F. van Bolhuis
- 2e Thesaurier: vacant

- 1e Secretaris: E.J. Vonk

- 2e Secretaris: R. Budik

- Overige bestuursleden: R.J. Roodhart

Activiteiten in het boekjaar

In 2018 zijn de volgende ondersteuningen verstrekt:

Projeciorganisatie: Doel ondersteuning:

St. Vrienden van Mikumi schoolopleiding voor vier kinderen uit arme gezinnen

St. El Mundo opknapbeurt voor kraamkliniek in Haripur

St. Babyspullen vorkheftruck en verbouwing sorteerruimte kenderspullen
St Vrienden Chreche de I'Espior aanbrengen lift in kinderhuis te Marrakesh

St. Flor Ayuda nieuw meubilair voor school Micoj

St. Raja betere leeromgeving voor kinderen in sloppenwijken

St. No Kidding bijdrage voor boek en congres inzake kindermishandeling
St. Sampath Foundaticn bouw van schoolgebouw voor de regio Wellawaya

Oral Health Foundation bijdrage voor dental camp in Nyamata

St. Hoge Veluwe Fonds bijdrage voor bezoek van kinderen aan de Hoge Veluwe
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Verwachte gang van zaken en risico's

Het College van Regen’fen verwacht voor 2019 geen bijzondere ontwikkelingen op het gebied van
investering, financiering en de omstandigheden waarvan de onfwikkeling van de baten en rentabiliteit
afhankelijk is. Ten aanzien van beleggingen is gekozen voor een neutraal risicoprofiel.

Het College van Regenten
's Gravenhage.
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JAARREKENING 2018

Louisa Stichting,
p/a Wilhelminastraat 30
Haarlem
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| BALANS PER 31 DECEMBER 2018

ACTIVA

Financiéle vaste activa
Effecten
Leningen

Viottende activa
Overige vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

PASSIVA

Eigen vermogen

Kortiopende schulden
Overige schulden en overlopende passiva

31 december 2018

€. €
7.575.312
0
7.575.312
10.388
274.041
284.428
7.858.741
31 december 2018
€. €
7.845.413
14.328
7.859.741

Jaarrekening 2018
Louisa Stichting

31 december 2017

8 €
8.103.917
100.000
8.203.917
23.104
253.629
276.733
8.480.650

31 december 2017
£, €,

8.455.808

24.842

8.480.650
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il STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2018

2018
€
Baten:
Opbrengst beleggingen 121.578
Ontvangen giften 1.465
Totaal baten 123.043
Beheerslasten:
Direkte kosten beleggingen 40.002
Ondersteuningen/giften 125.304
Publiciteitskosten 983
Algemene kosien 13.405
179.693
Resultaat voor bijzondere posten -56.650
Bijzondere posten:
Koersresuliaat beleggingen -535.588
Kosten 150-jarig jubileum -18.157
Netto jaarresultaat -610.395
Bestemming resultaat
Overige reserves -610.395

38.980
151.477
3472

12.681

Jaarrekening 2018
Louisa Stichting

2017

116.843
364

117.207

206.309

-89.102

512.122
0

423.019

423.019
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Il KASSTROOMOVERZICHT
2018
€. €.

Kasstroom uit operationele activiteiten
Netto winst
Aanpassing voor:
- Ongerealiseerde koersverschillen effecten
- Mutaties werkkapitaal

- Toename / afname vorderingen

- Toename / afname overige schulden

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

- Aankoop effecten

- Verkoop/uitloting effecten

- Gerealiseerde koersverschillen bij verkoop
- Afname leningen

Mutatie geldmiddeien

Controle:
Saldo liguide middelen 31 december
Saldo liguide middelen 1 januari
Mutatie geldmiddelen

-610.395
529.214
12.716
-10.514

531.416

-78.979
-107.167
100.184
6.374
100.000

99.391

20.412

274.041

253.629

20.412

Jaarrekening 2018
Louisa Stichting

2017
& &

423.019
-512.122
-9.080
9.825

-511.377

-88.358
-262.861
0
0
100.000

-162.861

-251.219

253.629

504.848

-251.219
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IV TOELICHTING OP DE JAARREKENING

Algemeen

- De jaarrekening is opgemaakt in overeenstemming met de Richtlijnen voor de jaarversiaggeving
voor kleine rechtspersonen C1 Kleine organisaties zonder winststreven.

De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten.
Tenzij bij het betreffende balanshoofd anders is vermeld, zijn de activa en passiva opgenomen
tegen nominale waarde. Alle vermelde bedragen luiden in Euro's.

Activiteiten
De stichting heeft ten doel het ondersteunen van initiatieven die beogen kinderen in kommervolle
omstandigheden in staat te stellen zich te ontplooien tot volwassenen die in hun eigen bestaan
Kunnen voorzien en daardoor de mogelijkheid hebben een nuttige bijdrage te leveren aan de
maatschappij.

Vreemde valuta
Activa en passiva in vreemde valuta worden omgerekend tegen de valutakoers per balansdatum.
De verschillen verband houdende met wijzigingen van wisselkoersen worden in de staat van
baten en lasten verwerkt. Voor effecten is dat onder koersresultaat beleggingen.
In de staat van baten en lasten zijn de overige baten en lasten omgerekend in euro's tegen
de op het moment van de transacties geldende koers.

Grondslagen voor de balanswaardering

Algemeen
De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de
desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa
en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Financiéle vaste activa
Effecten worden gewaardeerd tegen actuele waarde (beurswaarde).

Vorderingen
De korilopende vorderingen betreffen de vorderingen met een looptijd korter dan één jaar. Deze
worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen
de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de
nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden
in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling
van de vorderingen.

Eigen vermogen
Vrij besteedbaar vermogen:
Het vrij besteedbaar vermogen is dat gedeelte van het eigen vermogen waarover de daartoe

bevoegde organen zonder belemmering door wettelijke of statutaire bepalingen kunnen beschikken
voor het doel waarvoor de stichting is opgericht.

g
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IV TOELICHTING OP DE JAARREKENING (vervolg)

Kortlopende schulden
De kortlopende schuiden betreffen de schulden met een looptijd korter dan €én jaar. Deze worden
bij eerste verwerking opgenomen tegen reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemesn
De bepaling van het resultaat vindt plaats op basis van historische kosten. Baten en lasten worden
toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor
zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong
vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van
de jaarrekening bekend zijn geworden.

Baten
Onder baten wordt verstaan de opbrengsten van beleggingen. Tevens zijn hieronder begrepen de
in het boekjaar ontvangen giften, legaten en erfenissen.

Opbrengsten van beleggingen
De opbrengsten van beleggingen betreffen de op de verslagperiode betrskking hebbende dividenden
en renteopbrengsten.

Beheerslasten
De lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Bijzondere posten
Bijzondere posten zijn baten of lasten die voortvioeien uit gebeurtenissen of transacties die behoren
tot het resultaat uit normale, niet-incidentele besrijfsactiviteiten, maar die omwille van de vergelijk-
baarheid apart toegelicht worden op grond van de aard, omvang of het incidentele karakter van de
post.

Koersresultaat
Dit betreft de in het boekjaar gerealiseerde resultaten op verkoop van effecten alsmede de
de ongerealiseerde koersstijgingen en - dalingen per einde boekjaar.

Grondsiagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.
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V TOELICHTING BIJ DE BALANS PER 31 DECEMBER 2018

VASTE ACTIVA

FINANCIELE VASTE ACTIVA

Overige effecten:

Jaarrekening 2018
Louisa Stichting

Dit betreffen beleggingen in effecten, die in de Nederlandse en/of buiteniandse prijscourant zijn
opgenomen. De effecten zijn gewaardeerd tegen beurswaarden per 31 december. Het verloop

van deze post is als volgt:

Waarde per 1 januari

Aankopen in dit boekjaar
Verkopen/uitlotingen in dit boekjaar
Gerealiseerde koersverschillen i.v.m. verkoop

Koersverschil i.v.m. hogere beurswaarde (ongerealiseerd)
Waarde per 31 december

31-12-2018
€
8.103.917
107.167
-100.183
-6.374

8.104.526
-529.214

31-12-2017
€

7.328.933

262.861

0

0

7.575.312

7.591.795
St2.122

8.103.917

De effecten zijn direct beschikbaar als liquide middelen bij verkoop tegen de actuele koers via de effectenbeurs

Leningen:

Dit betreft een aan NOTS Holding B.V. te Amsterdam verstrekte lening. Voor deze lening zijn geen

zekerheden gesteld. De rente voor de lening van 25-06-2012 bedraagt 5% per jaar.

Lening dd. 25-06-2012 (aflossing dd. 20-02-2018)
Totaal
VLOTTENDE ACTIVA

Overige vorderingen en overlopende activa:
De specificatie van deze post luidt als volgt:

Dividendbeiasting

Te ontvangen rente

Retour te ontvangen ondersteuningen
Bijdrage ondersteuningen door loge's
internet / webhosting

De overige vorderingen en overlopende activa hebben een overwegend kortlopend karakter.

31-12-2018
€.

0
0

31-12-2017
€

100.000

31-12-2018
€

" 9798
2

0
558
30

100.000

10.388

31-12-2017
€

8.114

7.590

7.370

G

3G

23.104
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V TOELICHTING BlJ DE BALANS PER 31 DECEMBER 2018 (vervolg}

Liguide middelen:
De specificatie van deze post luidt als volgt:

ING bank 971 zakelijke rekening courant
ING bank 911 spaarrekening
ING bank 505 vermegens beleggersrekening

De liguide middelen staan ter vrije beschikking

EIGEN VERMOGEN
Vrij besteedbaar vermogen:

Overige reserves:

Het verloop van deze post is in dit boekjaar als volgt:

Stand per 1 januari
Resultaatbestemming lopend boekjaar
Stand per 31 december

SCHULDEN OP KORTE TERMIJN

Overige schulden en overlopende passiva:
De specificatie van deze post luidt als volgt:

Administratie- en controlekosten
Accountantskosten

Kosten 150-jarig jubileum
Ondersteuningen

Bankkosten

Bewaarloop effecten / Fixed Fee
Vooruitontvangen giften / bijdragen loge's

31-12-2018
€
1.578
180.856
91.607

274.041

Jaarrekening 2018
Louisa Stichting

31-12-2017
€

2.879

222 856

27.894

253.629

31-12-2018
€

8.455.808

-610.395

7.845.413

31-12-2017
€

8.032.788

423.019

8.455.808

31-42-2018
€,

2.750

2.500

877

0

50

7.626

525

14.328

31-12-2017
£

2.750

3.250

0

10.300

52

7.990

500

24.842

De overige schulden en overlopende passiva hebben een overwegend kortlopend karakier.
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VI TOELICHTING BlJ DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2018

Opbrengst beleggingen:
Aandelen (exclusief koersresultaten)
Bankrente
Rente leningen

Ontvangen giften:
Algemane giften

Direkte kosten beleqgingen:
Bewaazrloon effecien / Fixed Fee
Onverrekenbare (bron)belasting

Ondersteuningen/gifien:
Werstrekie ondersteuningen
Af: bijdragen aanbrengers ondersteuningsverzoeken

Publiciteiiskosten:
Reclame / advertentie / maken website
Relatiegeschenken
internetkosten

Algemene kosten:
Administratie- / controlekosten
Accountaniskesten
Abonnementen / kontributies
Vrijwilligersvergoeding bestuur
Vergader- en bestuurskosten
Reiskosten
Bankkosten
Diverse kosten

2018

€.
120.838
55
685

121.578

Jaarrekening 20138
Louisa Stichting

2017
€

110.179

45

6.619

1.465

116.843

1.465

364

364

31.448
8.553

40.002

30.762
8.218

38.980

128.324
3.031

125.304

1863.253
H.778

151.477

686
297

883

2.485

687

2.904
1.595
75
3.000
5.491
90
192
58

3442

13.408

2.854
3.348

75
3.000
3.046

284
74

12.681
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Vi TOELICHTING BlJ DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2018 (vervoig)

Koersresultaat beleggingen:
Gerealiseerde koersverschillen

Mutatie ongerealiseerde koersverschillen

Kosten 150-jariq jubileum
Horecabestedingen
Kosten rituaal uit 1865
Kosten fotograaf / foto's
Kosten aandenken

2018
€,

-6.374

-529.214

-535.588

Jaarrekening 2018
Louisa Stichting

2017

0
Bii2122

512.122

1113
1.000
2.692
3.352

18.157

o0 O O O

Vil ONDERTEKENING VAN DE JAARREKENING DOOR HET BESTUUR

Haarlem, 27 juni 2019.

G. Millekamp (voorzitter)

E.F. van Bolhuis (1e thesaurier)

E.J. Vonk (1e secretaris)

R. Budik (2e secretaris)

R.J. Roodhart
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